
COMUNE DI CESA
PROVINCIA DI CASERTA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE n. 89 del 25-01-2021 (Numero Settoriale 39)

Oggetto: CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA CHIESA DI SAN
CESARIO MARTIRE PER LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

L’anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di gennaio, nella sede municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del
Servizio dott. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprio funzioni,

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001;

VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97
comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del
31.10.1997;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 30.07.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per gli esercizi 2020/2022;

VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2020;

adotta il presente provvedimento.



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 89 del 25-01-2021 COMUNE DI CESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
.- la G. C. con proprio atto n. 222 del 29-12-2020, reso immediatamente eseguibile ai sensi di
legge ha deliberato di concedere alla Parrocchia San Cesario Martire il contributo di euro
25.000,00 (venticiquemila/00) che trova copertura sul capitolo di bilancio n. 1525 bilancio
2020;

.- con lo stesso atto veniva demandato al responsabile dell’area amministrativa l’adozione
degli atti consequenziali di gestione di propria competenza;
Vista la nota del 28.12.2020 assunta al prot. n. 9852 di Codesto Ente con la quale il Parroco
don Giuseppe Schiavone, ha richiesto al Comune un contributo economico per far fronte alle
spese di manutenzione ordinaria e straordinaria che ammontano a circa 80 mila euro, così
come prospettato nel computo metrico allegato alla richiesta.

Ritenuto di ribadire l’obbligo della Chiesa di San Cesario Martire di presentare al termine
dell’esercizio finanziario, una relazione analitica circa l’utilizzo dei fondi ricevuti per le
attività realizzate;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del contributo concesso;

DETERMINA

La   premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Liquidare l’importo di € 25.000,00 in favore della Parrocchia San Cesario Martire,2.
quale contributo economico per far fronte alle spese di manutenzione ordinaria e
straordinaria che ammontano a circa 80 mila euro, così come prospettato nel computo
metrico allegato alla richiesta avanzata dal Parroco don Giuseppe Schiavone il
28.12.2020 assunta al prot. n. 9852 di Codesto Ente;

Imputare la spesa derivante di € 25.000,00 sull’intervento 1525 dell’E.F 2020;3.

Provvedere al pagamento mediante accredito sul conto corrente intestato alla4.
Parrocchia San Cesario Martire, IBAN IT60D0103003408000000549630;

Trasmettere copia della presente determina al responsabile dell’area contabile per i5.
provvedimenti di competenza.

Il Responsabile dell’ AREA
AMMINISTRATIVA

Dott.  Generoso Marrandino

Pag. 2



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 89 del 25-01-2021 COMUNE DI CESA

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

__________________________________________________________________________
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in
data odierna diventa definitiva.

Cesa, 08-02-2021

___________________________________________________________________________

Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Cesa,

Cesa, Il Responsabile Area Amministrativa
____________________________________________________

Dott. Sarpo Salvatore
Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Pag. 3

 Marrandino Generoso


